ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
город Южа Ивановской области                                                      __________________ Две тысячи шестнадцатого года

От имени ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области Жирнова Дениса Александровича, действующего на основании Положения, с одной стороны и ____________________________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Покупатель», в соответствии с протоколом № __ от ________________, заключили настоящий Договор (далее по тексту – «настоящий Договор», «Договор») о нижеследующем.
1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель покупает недвижимое имущество, состоящее в целом из:

- нежилого здания (школа), назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 268,4 кв.м., инв. № 24:235:002:000056120:000А:20000, лит. А, адрес объекта: Ивановская область, Южский район, д. Селищи, д. 98;

- нежилого здания (котельная), назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 32,9 кв.м., инв. № 24:235:002:000056120:000Б:20000, лит. Б, адрес объекта: Ивановская область, Южский район, д. Селищи, д. 98;

- земельного участка с кадастровым номером 37:21:010801:79, адрес (местоположение) объекта: Ивановская область, Южский район, д. Селищи, д. 98, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения здания школы и котельной, общей площадью 2478 кв.м.
2. Недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права (записи регистрации № 37-37-06/224/2009-544 от 11 января 2010 года, № 37-37-06/224/2009-545 от 11 января 2010 года и № 37-37-06/247/2013-096 от 29.08.2013 года).
3. Покупатель удовлетворен качественным состоянием недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего договора, установленным путем осмотра перед заключением настоящего договора, и принимает указанное недвижимое имущество в собственность, в том качественном состоянии, в каком оно находится, со всеми недостатками, которые ему известны от Продавца, в техническом состоянии, позволяющем его нормальную эксплуатацию.
4. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в пункте 1 недвижимое имущество никому другому не продано, не заложено, в споре (под арестом) и запретом не состоит. Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении указанного имущества в залоге или под запрещением (арестом).
5. Рыночная стоимость недвижимого имущества составляет 614000 (шестьсот четырнадцать  тысяч) рублей, в том числе:

- нежилого здания  школы – 464500 (четыреста шестьдесят четыре тысячи  пятьсот) рублей;

- нежилого здания  котельной – 43000 (сорок три тысячи) рублей;

- земельного участка – 106500 (сто шесть тысяч пятьсот) рублей.

 6. Покупатель приобретает недвижимое имущество у Продавца по цене ________________(__________________________________________________   ________) рублей.
Указанная цена сформирована при проведении продажи без объявления цены, является окончательной и изменениям не подлежит.

Покупатель обязан компенсировать Продавцу расходы на проведение оценочных работ в отношении недвижимого имущества в сумме 13000 (тринадцати тысяч) рублей.
Оплата приобретаемого имущества и услуг независимого оценщика по определению рыночной стоимости имущества осуществляются единовременными платежами в течение десяти календарных дней с даты подписания настоящего договора.
7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8. Передача недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего договора, осуществляется по акту приема-передачи, который должен быть подписан при фактической передаче недвижимого имущества, после осуществления полной его оплаты. Обязательство Продавца передать недвижимое имущество Покупателю считается исполненным с момента подписания сторонами передаточного акта.

Покупатель приобретает право собственности на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего договора, после государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области.
9. Риск случайной гибели или случайного повреждения недвижимого имущества переходит на Покупателя с момента подписания настоящего договора.

10. Покупатель осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт недвижимого имущества с момента фактической приемки недвижимого имущества по передаточному акту.
11.  Содержание статей 209, 223, 460, 549, 556, 557 Гражданского кодекса Российской Федерации Сторонам понятно.

12. Расходы, связанные с заключением настоящего договора и государственной регистрацией перехода права собственности, оплачиваются Покупателем.

13. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области, по одному экземпляру на руки Сторонам договора.

Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ       от имени Южского муниципального района Жирнов Денис Александрович

__________________________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ

__________________________________________________________________________________________

ПРОЕКТ